
 

 
 

AKTUALITY 

ČLENSKÝ BULLETIN 
SPOLEČNOSTI PRO CÍRKEVNÍ PRÁVO 

PRAHA – BRNO – OLOMOUC 
 

č. 2/2014/2                                                                     14. února 2014 
 

 

Pozvánka na 68. večer 
v cyklu Působení práva ve společnosti a církvi 

 

V pondělí 24. března 2014 od 17.00 hod. pořádá Společnost pro církevní právo v Praze další 
ze svých přednáškových a diskusních večerů. Na téma 

Složitá situace svátosti biřmování ve světle současných církevních předpisů 

přednáší P. Benedikt Mohelník, Th.D., provinciál české provincie Řádu bratří kazatelů 
dominikánů, odborný asistent Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
Setkání se koná v barokním refektáři kláštera sv. Jiljí, přímý vchod Jilská 7a, Praha 1, Staré 
Město. 
 

 

Revue církevního práva č. 57–1/14 dnes rozeslána 

První číslo letošního ročníku bylo dnes na adresy členů, předplatitelů a příznivců SPCP 
rozesláno. 
K dispozici (ve volném prodeji) je v knihkupectvích Oliva, Husova 8, Praha 1, a Aleš Čeněk, 
Právnická fakulta UK, Nám. Curieových 7, Praha 1. Bylo rovněž umístěno na internetové 
stránce SPCP. 
 

 



Pozdrav od Jeho Eminence Zenona kardinála Grocholewského 

Před týdnem došel pozdrav, který nám zaslal prefekt římské Kongregace pro katolickou 
výchovu kardinál Zenon Grocholewski, dlouholetý přítel naší Společnosti a všech diecézních 
soudů na Slovensku i v českých zemích. 
Dostali jsme vzácný dar: mohutnou publikaci vytištěnou v Poznani u příležitosti padesátého 
výročí kněžského svěcení pana kardinála, pod názvem 
JĘDRASZEWSKI, Marek, SŁOWIŃSKI, Jan (eds.), Quod Iustum est et Aequum, pocta kard. 
Grocholewskému, Arcidiocesi di Poznań, Poznań, 2013, 615 s., ISBN 978-83-87487-79-9. 
 

 

Z nové literatury 
 
NEŠPOROVÁ, Olga, O smrti a pohřbívání, Centrum pro studium demokracie a kultury, 
Brno, 2013, 351 s., ISBN 978-80-7325-320-2. 
 

Časopisy, periodika 
 
Dialog Evropa XXI, Revue křesťanské orientace pro vědu a kulturu, Moravsko-slezská 
křesťanská akademie, Brno, 2013, ISSN 1210-8332, 
č. 2–3, 
z obsahu: 

HYKYŠ, Stanislav, K výkonu práva na výhradu svědomí při poskytování 

zdravotnických služeb, s. 44–45. 
 
Právní rozhledy, časopis pro všechna právní odvětví, 22. ročník, C. H. Beck, Praha, 2014, 
ISSN 1210-6410, 
č. 2/2014, 
z obsahu: 

AGHA, Petr, Evropský soud pro lidská práva: Zobrazování náboženských symbolů, s. 
73–75, 
AGHA, Petr, Výbor OSN: Svoboda náboženství na státních školách, s. 75–76. 

 
 

Bankovní spojení na SPCP 
 

Děkujeme členům SPCP, kteří již zaplatili členský příspěvek na rok 2014, a upozorňujeme 
všechny, kdo se tak chystají učinit, na číslo našeho účtu: 1939518309/0800, ze zahraničí 
IBAN: CZ55 0800 0000 0019 3951 8309, BIC (SWIFT): GIBACZPX. Výše příspěvku činí 
nadále 300 Kč nebo 12 €, studenti a důchodci 100 Kč nebo 4 €. 
 
 

Pracovní výbor SPCP 
 
Periodikum Aktuality – Členský bulletin SPCP Praha – Brno – Olomouc vydává a elektronickou poštou rozesílá Společnost pro 
církevní právo, Sudoměřská 25, 130 00 Praha 3, e-mail: spcp@prf.cuni.cz, www: http://spcp.prf.cuni.cz. Řádná čísla Aktualit 
vycházejí jednou až dvakrát měsíčně (nejméně 12 krát do roka), mimořádná čísla a doplňující materiály příležitostně. 


